Pag. 244. lin. 8. adde post *transtulisse*. Videlur enim hanc opinionem fovisse dudum ante nos & plenius descriptissime immortali gloria dignus Josephus Scaliger cuius ego ipsissima apponam verba.

Historiam defectuum Barbari Græcos docuerunt. Causas defectionum Græci indagarunt, & sero tandem repererunt, primum Conone Samio, qui defectiones solis ab Ægyptiis observatas collegit, deinde Hipparcho, viro, ut Plinius ait naturæ consiliario eis viam præeunte, qui primus utriusque sideris deliquia a Chaldaeis annotata ad menses omnium Græciae nationum accommodavit, ex quo divino opere omnem

Historiam defectuum Lunarium, hauisit Ptolemæus;
qui in suo illo magno opere multa veteribus accepta reg-
fert, nulli plura, quam Hipparcho. Quod si rem
propius putemus, etiam ante quam ulla defectum ob-
servatio Chaldaica ad Græcos pervenisset, jam prius
Thales Milesius sine ullo Magistro Barbaro deliquia u-
triusque sideris didicerat, & adeo in illis profecerat,
ut (NB.) defectus ipsos longe ante prædiceret.

Idem dicit Vitruvius Libro nono cap. 7.
Cujus etiam verba paullo altius repetita ad-
scribam. Cetera ex Astrologia, quos effectus ha-
beant signa duodecim, Stellæ quinque, Sol, Lu-
na: ad humanae vitæ rationem, Chaldaeorum ra-
tiationibus est concedendum: quod propria est eo-
rum Genethliogiae ratio, ut possint antefacta, &
futura, ex rationationibus astrorum explicare. Eo-
rum autem inventiones quas scriptis reliquerunt,
qua solertia, quibusque acuminib[us], & quam ma-
*gni fuerint, qui ab ipsa natione Chaldaeorum profut-
 xerunt, ostendunt. Primusque Berosus, in insula
 & civitate Coo confedit, ibique aperuit disciplinam.*
Postea studens Antipater, itemque Achinopolis, qui
etiam non e nascentia, sed ex conceptione genethliogiae rationes explicatas reliquit. De Naturalibus au-
tem rebus Thales Milesius, Anaxagoras Clazomenius,
Pythagoras Samius, Xenophanes Colophonius, De-
mocritus Abderites, rationes quibus è rebus natura re-
rum gubernaretur, quemadmodum quosque effectus
habent, excogitatas reliquerunt. Quorum inventa se-
cuti

cuti, syderum, & occasus, & ortus, tempesta-
tumque significatus, Eudoxus, Eudæmon, Calli-
stus, Mela, Philippus, Hipparchus, Aratus, ce-
terique ex Astrologia parapegmatorum disciplinis in-
venerunt, & eas posteris explicatas reliquerunt. Quo-
rum scientiae sunt hominibus suscipiende, quod tanta
cura fuerunt, ut etiam (N. B.) videantur divina-
mente tempestatum significatus post futuros, ante pro-
nunciare. Quæ si rite justeque ad Prisciani
Cleantisque lucernam discutiuntur ostendunt
satis superque Thaletem non nisi Solis Lunæ-
que defectus atque motus observasse, si vero
me aut aliis rationibus aut scriptorum locis
possitis convincere mox vltra tutissima in ca-
stra transire sum paratus.